令和 5年度 7月吉日

ＰＴＡ会員 各位

ふじみ野市福岡中学校ＰＴＡ

会長 金田 友記

         ＰＴＡ本部だより

（第 1号）

日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

PTA本部活動、第１回運営委員会の内容を下記の通りご報告いたします。

＜会長挨拶＞

昨年度に続き、今年度も PTA会長を務めさせていただくことになりました金田 友記と申します。

学校生活において、まだ決して油断できない状況が続いておりますが、福岡中学校にやっと生徒たち

の元気な声が戻ってきたことをとてもうれしく思います。

この数年、生徒たちは日常の何気ない時間を奪われ、とても寂しい思いをしたと思います。

子供たちだけではなく、私自身も、そのような「当たり前に過ごしていた時間」が、どれだけありがたいこと

なのかを実感しています。それと同時に「人と人とのつながりの大切さ」を感じています。

これからの時代は、 「テレワーク」、「オンライン授業」などが急速に普及していくことが予想されますが、

やはり直接会ってコミュニケーションをとることも大切です。

特に生徒たちは、勉強も部活も、友人と一緒の方がより楽しく感じられるはずです。生徒たちが人と人との

つながりの大切さを学ぶために、中学校は非常に重要な役割を担っており、オンラインでは学べないこと

がたくさんあります。

  生徒たちにとって、大事な中学校生活を、PTA 活動を通じて支えていき、少しでも多くの思い出が作れ

るようにしてあげたいと思いますので、今年度も PTA 活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたしま

す。

＜令和 5年度 活動方針＞

■ 生徒達の笑顔と感動

■ 大人も楽しむ PTA活動

<活動計画および報告＞ 【対内】

4/20 本部役員会 参集 本部役員

4/25 本部役員会 参集 本部役員

5/2 旧本部　打ち合わせ オンライン 本部役員

6/7 本部役員会 参集 本部役員

6/29 本部　打ち合わせ オンライン 本部役員

　　　本部会

   本部活動状況【対外】

第１回運営委員会 【7月 6日（木） 第 1多目的室】

      ※第１回学年委員会（6/７）は、役員の皆様のおかげでスムーズに集計作業を進行できました。

      会員の皆様集金のご協力ありがとうございました。

運営委員会の様子

ディスカッション！ ※第２回運営委員会は11月10日（金）

   校長先生、教頭先生も参加してくださります。 13時 30 分～開催予定です

PTA本部では、皆様のご意見・ご要望を随時受け付けておりますので、下記アドレスまでご連絡ください。

      「福岡中学校 PTA」 メールアドレス：fukuokachu.pta@gmail.com

7/6 第1回　運営委員会　　参集 役員＋委員

11/10 第2回　運営委員会　参集　参集 役員＋委員

1/25 第3回　運営委員会 　参集 役員＋委員

　　運営委員会

5/18 埼玉県PTA互助会新旧理事会 参集 金田会長

5/19 参集 金田会長

5/24 青少年育成ふじみ野市民会議 参集 金田会長

6/1 参集 金田会長

7/7 ふじみ野市社会を明るくする運動 参集 金田会長

7/31 参集 金田会長

学校運営協議会

PTA安全互助会総会

人権教育会議

　　　令和5年度　福岡中学校　PTA役員

　会長 副会長 林 髙宮

　書記 一戸 髙橋 中野

　会計 向後 榎本 田中

　　　　＜学年委員＞

　クラス 2年 3年

1 八木田 竹本 菅 大澤 役員 　田口 広報委員 　菅野

2 吉本 三宮 　安藤 塚本 京近

3 櫻井 星野 吉田 星 寺内 松田 佐藤

4 高橋 山田 大谷 山口 下平 越智 上野

5 前川 磯部 山田 森上 上原 秋山 紺野

6 金子 鈴木 中野 齋藤 江原 須加尾 渡井本 山田

金田

広報委員

　　　　　　1年

本部役員

あおぞら

やれば

できる！

mailto:fukuokachu.pta@gmail.com